o Conselho Diretor indeferiu o
recurso, na medida em que restam preclusas todas as alegações da defesa, porém, diante do controle de
legalidade dos atos deste Instituto, determinou a revisão da dosimetria da penalidade aplicada, reduzindo o
valor da multa de R$ 99.478,33 (noventa e nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais e trinta e três
centavos) para R$ 24.270,93 (vinte e quatro mil, duzentos e setenta reais e noventa e três centavos). III. SEI
- E-07/002.10137/2015 - Condomínio de Edif. Residencial Germana Guinle Ocean Res. Requerimento:
Deliberar quanto ao recurso. Decisão: Conforme considerações da equipe técnica da SUPBIG e Parecer da
Procuradoria do Inea n° 21/2020 – GMC, de 03/07/2020, o Conselho Diretor deferiu parcialmente o recurso
e determinou a revisão da dosimetria da penalidade aplicada, reduzindo o valor da multa de R$ 95.659,39
(noventa e cinco mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta e nove centavos) para R$ 51.900,42
(cinquenta e um mil, novecentos reais e quarenta e dois centavos). IV. SEI - E-07/002.12582/2015 –
Concessionárias Águas de Paraty S.A.. Requerimento: Deliberar quanto ao recurso. Decisão: Conforme
considerações da equipe técnica da SUPBIG, o Conselho Diretor indeferiu o recurso apresentado, mantendo
a multa no valor de R$ 37.709,91 (trinta e sete mil, setecentos e nove reais e noventa e um centavos). V. SEI
- E-07/002.14402/2015 - Município de Angra dos Reis. Requerimento: Deliberar quanto ao recurso.
Decisão: Conforme considerações da equipe técnica da SUPBIG, o Conselho Diretor indeferiu o recurso
apresentado, mantendo a multa.